



יד ושם



המשרד לאזרחים ותיקים

"לדורות"

סיפורי החיים של ניצולי השואה בישראל שאלון לרישום קורות ניצול/ת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il.
אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה: לינגר	שם פרטי: דות
-----------------	--------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה	בלועזית	BERGNER	שם נעורים:
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	בלועזית	RUTH	מיון: ז/ז תאריך לידה: 30/07/1930
מקום לידה (ישוב, מחוז):	בלועזית	WIEN	ארץ לידה: אוסטריה
שם פרטי של האב:	שם פרטי ושם נעורים של האם:	לואיס	רויט
שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:	
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז):	בלועזית	WIEN	ארץ המגורים: אוסטריה
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה: 2 כיתות בק"ס ע"מ	מקצוע לפני המלחמה:	תלמידה	חבר בארגון או בתנועה:
מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): פריז, צרפת			
האם היית בגטאות? אילו ומתי? לא			
האם היית במחנות? אילו ומתי? לא			
מקום השחרור: ארץ ישראל		תאריך השחרור: 1948	
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה? לא		לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	
מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:		שנת העליה: 1938	שם האנייה: שמפניה (אם עלה בדרך הים)

אנא ספרי על קורותיך לפני המלחמה

(ציוני דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):

נא לכתוב בגוף ראשון

אני הייתי עקרת בית ואף היה סוחר סיטונאי של פירות - חומרי גלם לאוכלים. היה לי בית גדול והחלק האזורי היה שייך לאסתר. אמותי האדולה (פסגה אמחלה כשהייתי בת 5, וכשהייתי בת 7 נולד אחי הקטן - אהרון. המשפחה הייתה דומת-אסתרית וצועת אני לזכות את החיים בקיט כטובים מאוד - היע מהמסחר הקליני - זקנה, והיתה לי עולדת קיט מטפלת. לארבע קב"ס יהודי - אקדא וכתובת קטרת, אבל לא ארבע. זה קיטע היה זן שעשעיים גדול מאוד, וסבי היה לוקח אותי לשחק שם. היתה לי ילדות טובה, בטוחה מאוד. החיים היו טובים. ילדות מוצנת, מוקפת במשפחה גדולה ובחברים.

אנא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה

(ציוני דרך: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסגרת או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביוזנט/תנועות נוער/מחתררת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך; בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אווקאציה למרכז ברית המועצות):

אני לזכות שהיילד נכנס לאוסטרדיה. הוא עבר בדחוק שליט באכזבית פתוחה ובהצלה נוצת והאנשים בדחוק זהו ושמחו. אנתע פחדע. את סבי חטפו בדחוק, גללו לו את הקקן וכפו עליי אפעת שלע היה מסובן מאוד לצאת לדחוק. אבי כבד זלמן דצה לעליית לארץ ואח של דודי (שגד אז בארץ) קיקע עבודע סרטיפיקט - אבל לקח לו זמן דק להזיע. בעוד אנחע מחכים, התקשרע כי עליי לפתח את קיטע על אנת שמחדימו את תכולתו - ולכן החלטע לפרוח. לאבי היה דרבן בתוקף (קשל נסיעותו לעסקים) - היתה לו אלוותת פועלת ואנתע קייט דשומים עליי, וכך יכולע לצאת - אקא, אמא, אני ואחי התיעק. אזלע דק את הדברים הנחוצים ביותר - קצרים, חיותלים וקצת כסף. קדחע באמתלה של יצאה לחופשה. כאב לי שלא יכלע להציל גם את סבי וסקתי. אפניז הצעני נתך כמה שעות. מצאע שם חדר לגור בו. אחי היתה צריכה לקשל ולקנות ולעשות את כל עבודות הקיט שמעלים לא עשתה. חיבני לסרטיפיקט ועקבני בדאזה אחד החתמת העדאית מאוסטרדיה.

Blank lined area for writing.

אנא ספרי/י על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ
(ציוני דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/עליה):

בפריז חליתי בסקרדליטיקה - מחלה מאוד מדבקת, ואישפזו אותי בבית החולים הייתי שם 6 שבועות ולא הוגים וסקיבה מזוגת.
כשהזיזו הסרדליטיקים הוגי לא יכלו לנסוע כיון שהייתי מאומעלת, וקודם שהקדאתי התארגני ונסעתי ארצה.
בדרך עצמתי באינסטיטוט לפיזיקה, הייתי צריכה לעבוד על אחי הקטן ולא ידעתי היכן הוגי. זו הייתה טראומה איננה.
הגעתי לארץ ישראל קודם, התקופת פוגים.

אנא ספרי/י על חיך בארץ
(ציוני דרך: לימודים/תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/דורות המשך וכו'):

את הארצלים עם החפצים ששלחתי עוד ביונה שרפו הסדקים בנהל והגעתי חסרי כל. אבי השיץ את שני החפצים מהקיסטון ואל היה קצת יותר טוב.
אבי פתח בית מסחר קטן של בלי בית ומטבח ואני עזרה לו. הם תמיד התעסקו לחיים השלום עבדו קנינה אני למדתי בקיץ לקנות מלחוד 8 כיתות ואחל סיימתי קצרות נדאחרונה של אמשלת האנטה) למדתי בסמינר לאורות ועבדתי במורה לאנשילית.
התחתנתי ב-1951 עם קרלי שמחה, יש לי 2 ילדים (אמה ודניאל), 10 נכדים, 12-1 ננים בן ידעו.